
 

Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství  
 
Datum: 27.4.2015 
JID: 52564/2015/KUUK 
Jednací číslo: 344/ZPZ/2015/D-04/Ko 
Vyřizuje/linka: Mgr. Koch/180 
E-mail        koch.j@kr-ustecky.cz 

 
 

Labe, břehové opevnění, ř.km 728,12 – 728,25 Hřensko – rekonstrukce břehového opevnění 
 

ROZHODNUTÍ 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní 
orgán příslušný § 107 odst. 1 písm. c) zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 
zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a speciální stavební úřad podle § 15 
odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zák.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním  řádu  (stavební zákon),  ve  znění   pozdějších předpisů, vydává právnické osobě  
 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, Hradec Králové, IČ 70890005, 
 

povolení 
 
k provedení vodního díla podle § 15 odst. 1 vodního zákona a § 115 stavebního zákona, a 
to stavby „Labe, břehové opevnění, ř.km 728,12 – 728,25“ na pozemku p.č. 365 k.ú. 
Hřensko. 
 
Podmínky a povinnosti pro provádění a užívání stavby: 
 

1. Stavba bude provedena dle projektové dokumentace zpracované společností Valbek, 
spol. s r.o., stř. Ústí nad Labem, Děčínská 717/21, Ústí nad Labem, zak.č. 14Ul01 013 
v termínu 1/2015.  

2. V případě nutnosti zajistí investor transfer vodních živočichů na vhodné náhradní 
stanoviště dle instrukcí pracovníka orgánu ochrany přírody a krajiny. 

3. Veškerý odtěžený materiál bude okamžitě odstraněn. 
4. V případě vodoprávní havárie bude postupováno v souladu s Mezinárodním varovným a 

poplachovým plánem Labe. 
5. Stavebník je povinen prokazatelně oznámit Ústavu archeologické památkové péče 

severozápadních Čech (office@uappmost.cz), Správě CHKO Labské pískovce a 
Ministerstvu životního prostředí – odboru ochrany vod s předstihem min. dva týdny, 
zahájení stavby a rovněž i ukončení stavby Zahájení a ukončení stavby bude rovněž 
oznámeno vedoucímu provozního střediska závodu Dolní Labe Děčín. 

6. Žádné stavební ani přípravné práce v místě plánované akce něsmějí probíhat v obdodí 
zimování bobrů evropských, tj. od 15. října do 1. března a v období jejich rozmnožování, 
tj. od 1. května do 16. července. 

7. Veškeré práce budou probíhat pouze v denních hodinách, tj. nejdříve od 7:00 do 18:00 
hodin s ohledem na noční aktivitu bobrů. 

8. Po výběru zhotovitele bude zpracován havarijní plán stavby podle vyhl. č. 450/2005 Sb. a 
povodňový plán podle TNV 75 2931 Povodňové plány. Oba plány budou po 

mailto:office@uappmost.cz


 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 2 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

odsouhlasení správcem toku schváleny vodoprávním úřadem, popř. bude ověřen soulad 
s povodňovým plánem obce, a to ještě před zahájením stavby.  

9. Stavbu lze užívat pouze na základě oznámení o užívání stavby zdejšímu úřadu podle 
ust. § 120 stavebního zákona. Oznámení se podává na formuláři, jehož obsahové náležitosti 
jsou stanoveny v příloze č. 11 k vyhlášce č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu. Součástí ohlášení budou doklady 
o provedení a vyhodnocení zkoušek podle zvláštních předpisů, včetně: 

- dokladu o nakládání s odpady během stavby v rozsahu – identifikace původce 
odpadů, druhy vyprodukovaných odpadů dle Katalogu odpadů, jejich množství, 
způsob využití/odstranění s uvedením názvu a IČ oprávněné osoby, která odpad 
převzala, 

- geodetického zaměření stavby. 
10. Stavba bude dokončena do 31.12.2016. 
 
Účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, Hradec Králové, IČ 70890005, 
 

 
ODŮVODNĚNÍ 

 
Na Krajský úřad Ústeckého kraje byla dne 21.1.2015 postoupena žádost právnické osoby 
Povodí Labe, státní podnik, o povolení k provedení vodního díla, a to stavby „Labe, břehové 
opevnění, ř.km 728,12 – 728,25“ na pozemku p.č. 365 k.ú. Hřensko. Jedná se o rekonstrukci 
stávajícího břehového opevnění, které bylo poničeno následkem povodňové situace v červnu 
roku 2013. Jedná se o rekonstrukci svahu, resp. kamenné zdi a odláždění spočívá ve 
zhotovení nové ŽB úhlové zdi, založené na mikropilotách, přičemž prostorové uspořádání 
svahu zůstane zachováno. V souvislosti s úpravou svahu budou zhotovena nová schodiště a 
opraveny případné potuchy ve vozovce účelové komunikace. Dále bude zhotoveno nové 
odláždění svahu. Jedná se celkem o 130 metrů délky břehu. 
 
Dnem postoupení žádosti bylo zahájeno vodoprávní řízení. Krajský úřad Ústeckého kraje 
uvědomil dotčené orgány a všechny známé účastníky o zahájení řízení opatřením čj. 
344/ZPZ/2015/D-04/Ko ze dne 9.3.2015 a poučil je o jejich právech. Zároveň požádal 
Ministerstvo životního prostředí a Ministerstvo zemědělství o zaslání stanoviska a upozornil 
účastníky, že rozhodnutí bude vydáno po projednání s německou stranou v souladu s 
článkem 12 odst. 3 „Smlouvy mezi Českou republikou a Spolkovou republikou Německo o 
spolupráci na hraničních vodách v oblasti vodního hospodářství“, zveřejněné ve sbírce pod 
č. 66/1998 Sb.   
 
Žádost byla opatřena těmito doklady: 

- vyjádřením Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech v.v.i. 
pracoviště Most č.j. 107/2015 ze dne 12.1.2015, 

- vyjádřením Mgm. Děčín, odbor stavební úřad – odd. územního rozhodování a 
památkové péče č.j. OSU/3577/2015/Ká ze dne 14.1.2015 

- vyjádřením Mgm Děčín odbor stavební úřad (§15 odst. 2 SZ) č.j. 
OSU/4350/2015/Fi ze dne 15.1.2015 

- vyjádřením Mgm Děčín, odbor životního prostředí č.j. OZP/2713/2015/JE ze dne 
10.2.2015 

- závazné stanovisko Mgm Děčín, odbor životního prostředí č.j. 
MDC/OZP/19781/2015/KS ze dne 3.3.2015 

- závazné stanovisko AOPK ČR správa CHKO Labské pískovce č.j. SR/0014/  
LP/2015-4 ze dne 11.2.2015 

- stanovisko AOPK ČR správa CHKO Labské pískovce č.j. 0014/LP/2015 ze dne 
3.2.2015 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem strana 3 /3 
Tel.: +420 475 657 111, Fax: +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz   
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.  882733379/0800 

- vyjádření KU UK odbor ZPZ č.j. 154/ZPZ/2015 ze dne 9.2.2015 
- plná moc Povodí Labe s.p. pro společnost Valbek sro.Liberec ze dne 13.1.2015 
- plná moc Valbek sro. Liberec pro Valbek sro. Ústí nad Labem ze dne 27.2.2015 

Dne 13.4.2015 byla se zástupcem Ministerstva životního prostředí telefonicky projednána 
uvedená záležitost, s tím, že MŽP ani německá strana nemá proti uvedené akci námitky.  

Dne 15.4.2015 jsme rovněž obdrželi souhlasné vyjádření Ministerstva zemědělství, odboru 
vodohospodářské politiky a protipovodňových opatření č.j. 15181/2015-MZE-15121 ze dne 
14.4.2015. 

Krajský úřad Ústeckého kraje posoudil žádost včetně stanovisek účastníků řízení a 
dotčených orgánů a rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. Při rozhodování vzal 
v úvahu, že se jedná o rekonstrukci stávajícího břehového opevnění, které bylo poničeno 
následkem povodňové situace v červnu roku 2013. Do podmínek výroku zapracoval 
požadavky dotčených orgánů, kromě těch, které vycházejí z obecně závazných právních 
předpisů, jako je vodní zákon (např. zákaz znečištění povrchových vod) a Smlouva o 
společných státních hranicích se SRN (např. Mezinárodním varovným a poplachovým 
plánem Labe). 

 
 

POUČENÍ ÚČASTNÍKŮ 
 

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat podle § 81 a následujících správního 
řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jaké rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný 
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve 
lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, a to k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným 
u Krajského úřadu Ústeckého kraje. Za počátek lhůty se považuje den následující po dni 
oznámení tohoto rozhodnutí.   
 
 
 
 
 
RNDr. Tomáš Burian 
vedoucí oddělení životního prostředí    otisk úředního razítka 
 
 
Rozdělovník: 
 

účastníci řízení: 
Povodí Labe, státní podnik zastoupený společností Valbek, spol. s r.o., stř. Ústí nad Labem  
Obec Hřensko 
 

dotčené orgány: 
Magistrát města Děčín, odbor životního prostředí   
Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany vod 
Ministerstvo zemědělství, odbor státní správě ve vodním hospodářství a správy povodí 
Povodí Labe, s.p. závod Dolní Labe 
Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, Most 


